
 1

 
 
 
 
 
 
Zadavatel:            Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 
 

VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDKY   
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Studie komplexního využití území nivy Orlice 
 v Královéhradeckém kraji“  

    Zadávací dokumentace je součástí této výzvy 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
 
1.1 Předmětem veřejné zakázky je zpracování „Studie komplexního využití území nivy 
Orlice v Královéhradeckém kraji“ (dále také „studie“).  
 
1.2  Předmět veřejné zakázky je specifikován v části 5 této výzvy.  
 
1.3  Varianty se nepřipouštějí 
 
 
2. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
 
2.1  Plnění zakázky se předpokládá v letech 2008- 2009. 
  
2.2 Celková maximální lhůta požadovaná pro realizaci kompletní veřejné zakázky se 
stanovuje nejpozději do 30.10.2009. Dodavatel zahájí práce na předmětu veřejné zakázky 
neprodleně po podpisu smlouvy. 
 
2.3 Termín dokončení předmětu veřejné zakázky uvedený v předcházejícím odstavci tohoto 
článku zadávací dokumentace se týká celého předmětu veřejné zakázky. 
  
2.4 Místo plnění předmětu veřejné zakázky: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové. 
 
3. Kvalifikační předpoklady 

 
3.1  Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel : 

 



 2

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 
c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 
 
d) na jehož majetek není prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele nebo vůči němuž není povoleno vyrovnání nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 
e) který není v likvidaci, 
 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 
předpoklady požadované veřejným zadavatelem.  
 



 3

3.2  Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
  

a)   výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci 
 
3.3 Dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů požadovaných v bodu 3.2. 
  
4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platebních podmínek: 

 
4.1  Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
v členění s DPH a bez DPH. Stanovení nabídkové ceny bude vycházet z kalkulace nákladů na 
zajištění jednotlivých činností uvedených v nabídce uchazeče dle požadavků části 5 této 
výzvy.  
 
4.2  Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Cena 
obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena 
obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy. Cena obsahuje  
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze 
smlouvy. 
 
4.3 Předpokládaná nejvyšší cena předmětu této veřejné zakázky činí 1.500.000,- Kč včetně 
DPH.  
 
4.4 Zadavatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny předmětu veřejné zakázky je dodavatel 
povinen vystavit zadavateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti 
zvláštních právních předpisů.  
 
4.5 Cena je splatná vždy za každé kalendářní čtvrtletí, a to na základě průběžné zprávy                   
o plnění krajské zakázky za uplynulé čtvrtletí s podrobným přehledem činností, které byly 
provedeny, včetně činností provedených subdodavateli. Podkladem pro zaplacení sjednané 
ceny je faktura vystavená za uplynulé čtvrtletí ve výši maximálně 25 % ceny připadající                
na daný rok.  
 
4.6 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo 
bude mít jiné závady v obsahu, je zadavatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli 
vrátit a dodavatel je povinen vystavit zadavateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury dodavateli dle předcházející věty se dnem jejího doručení zadavateli lhůta její 
splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená 
nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů  
doručena zadavateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
zadavatele. 
 
4.7 V případě, že se zadavateli s ohledem na financování z rozpočtu kraje nepodaří zajistit 
finanční prostředky na realizaci předmětu veřejné zakázky, má zadavatel právo jednostranně 
odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv 
smluvní stranu. 



 4

 
4.8 Není-li v obchodních podmínkách této zadávací dokumentace uvedeno jinak, náleží 
dodavateli v případě prodlení zadavatele s placením ceny za předmět veřejné zakázky úrok 
z prodlení dle ust. § 369 obchodního zákoníku. 
 
5. Technická specifikace díla 

   V letech 2003 - 2004 byla pro území Královéhradeckého kraje zpracována „Koncepce 
ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje“ (dále jen „koncepce“). Koncepce byla 
v roce 2004 projednána a schválena příslušnými orgány kraje, včetně krajského zastupitelstva. 

V rámci výše uvedené koncepce jsou navržena modelová území významná v rámci 
Královéhradeckého regionu pro prioritní ochranu, ale i soubory revitalizačních opatření jak                  
na tocích, tak i v nivách řek a potoků. 

Koncepce neměla ambice na řešení konkrétních problémů spojených s dalším rozvojem 
obcí a měst ležících v nivách řek, ani další vazby na možný rozvoj cestovního ruchu či 
ostatního rekreačního, zemědělského či lesnického  využití krajiny. 
Řeka Orlice a část její nivy je z hlediska ochrany přírody a krajiny prioritním územím kraje 

chráněným zákonem o ochraně přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb.),  v regionálním, 
nadregionálním, tak i evropském slova smyslu, když je v současné době součástí území 
soustavy NATURA 2000,  evropsky významné lokality CZ 0524049 Orlice- Labe.  

Niva Orlice je z pohledu využití území specifická tím, že se na relativně malém krajinném 
prostoru koncentruje soubor spolupůsobících zájmů, které musí být komplexně a citlivě 
odladěny a vyváženy. 

Jedná se zejména o oblasti:  
• ochrana přírody a krajinného rázu 
• využití pozemků v údolní nivě (obhospodařování, údržba, rozvoj sídel a technické 

infrastruktury) 
• rekreační a turistické využití území 
• protipovodňová ochrana sídel 
 

Vzhledem k tomu, že se výše uvedené funkce zpravidla navzájem střetávají  a kombinují,               
je nezbytné zajistit jejich koordinaci a usměrňovat celkový vývoj v území  tak, aby byl 
umožněn další jeho rozvoj při zachování dostatečné ochrany přírodních hodnot a  krajinného 
rázu. 

5.1 Cíl zakázky 
Cílem studie je za spolupráce zúčastněných subjektů, t. j. zejména obcí a měst, správce 

povodí, odborných pracovišť ochrany přírody a krajiny, orgánů vykonávajících přenesenou 
působnost v oblasti ochrany životního prostředí a zemědělství – vytvořit koncepční dokument, 
který by byl podkladem jak pro orgány státní správy, tak zejména pro rozhodování  
samospráv dotčených obcí a měst – o dalším optimálním vývoji území, a to v kontextu 
nových přístupů k využití území ve smyslu stavebního  zákona jako je  tvorba nových 
územních plánů obcí a měst či jejich změn, regulačních plánů,   přípravy vyhlášení evropsky 
významné lokality soustavy NATURA 2000 Orlice a Labe, a v neposlední řadě i zajištění  
vůči přírodě šetrné protipovodňové ochrany sídel. Dalším prvkem v zájmovém území                      
je poměrně masivní nárůst rekreačních aktivit spojených s vodáckými sporty, rybolovem                   
a tábořením v přírodě. Neopominutelnou složkou je pak oblast zemědělského a lesnického 
využití krajiny. 

 



 5

5.2 Rozsah zájmového území  
 Niva Orlice na území Královéhradeckého kraje  (Hradec Králové – soutok s Labem                

až na hranice kraje Pardubického po Potštejn (Divoká Orlice) a Čermnou nad Orlicí (Tichá 
Orlice).  Území přírodního parku Orlice.  
 
 
5.3 Členění a obsah studie  
     Studie by měla zahrnovat analýzu současného stavu a výhled rozvoje území se 
zohledněním zájmů ochrany přírody a krajinného rázu, hospodářského využití pozemků 
v údolní nivě (zejména zemědělské a lesnické hospodaření), rekreačního a turistického využití 
území, rozvoje zástavby v území  a protipovodňové ochrany sídel. Hlavním cílem studie by 
mělo být především dosažení vzájemného souladu výše uvedených vztahů a aktivit tak, aby 
byla dostatečně zajištěna ochrana a stabilita přírodních hodnot a krajinného rázu a tomu 
odpovídající rozvoj hospodářských a doplňkových aktivit v území.  V rámci studie by měly 
být vytipovány priority výše uvedeného. Vznik a zpracování studie je nutné za aktivní 
spolupráce obcí,  měst a jejich občanů. Studie – její závěry a doporučení  budou projednávány 
s veřejností ještě před jejím dokončením. Výstupem  zpracování studie bude veřejně přístupný 
dokument v listinné  i digitální podobě včetně prezentace na webu měst, obcí  a kraje, včetně 
minimálně  2 prezentačních seminářů.  
 

5.3.1 Analytická část 
 
5.3.1.1 Shromáždění a rešerše stávajících podkladů s vazbou na ochranu přírody, zemědělství, 
lesnictví, územní plánování, rekreační potenciál a protipovodňovou ochranu území (např. 
aktualizace stavu a kategorizace využití zemědělských pozemků v zájmovém území, 
zpracování mapového zákresu aktuálního stavu využití pozemků, zpracování základní 
statistiky aktuálního stavu využití pozemků) 
5.3.1.2 Doplnění chybějících podkladů – dílčí biologické průzkumy a shromáždění dat, 
vymezení konfliktních situací - bude provedeno zejména ve vazbě na ostatní faktory, jež jsou 
součástí řešení studie (zemědělské a lesnické využití území, protipovodňová ochrana, ostatní 
využití území - zejména sportovně rekreační) 

 
           5.3.2 Návrhová část 

5.3.2.1 Návrhy opatření – řešení střetů  
5.3.2.2 Návrhy opatření pro konkrétní lokality 

§ vymezení lokality 
§ návrh opatření 
§ stanovení priority opatření 
§ návrh struktury řešení opatření 
§ identifikace potenciálního investora 
§ návrh předpokládaného finančního zajištění opatření (vazby na dotační programy 

v resortech MŽP, MZe, MMR, Královéhradeckého kraje, Operační programy               
či jiné dotační tituly ve vazbě na financování z prostředků Evropských 
společenství) 

§ rámcový návrh dalšího postupu pro realizaci opatření 
 

5.3.2.3 Stanovení priorit a časového harmonogramu pro další navazující  realizační projekty  
 
 



 6

 
5.4  Struktura studie 
 
Textová zpráva  
 
Výkresová část  
 

1. Mapové podklady 1: 50000 (přehledná situace) 
2. Mapové podklady 1: 5000 nebo 1:10000 (současný stav, návrhový stav) 
 

Fotodokumentace  
1. formát JPEG, TIFF 
2. fotografie zařazeny v databázové tabulce s identifikátorem geografického objektu  

 
Projekt GIS  

1. projekt GIS ve formátu MXD na CD (DVD) s relativními cestami k souborům 
2. data ve formátu ESRI shapefile ( tabulková část bude obsahovat kromě odborných 
atributů také identifikační číslo obce a katastrálního území, u objektů s fotodokumentací 
bude tabulka obsahovat i název souboru) 
3. metadata struktury projektu a dat   
 
 

6. Obchodní podmínky: 
 
6.1  Předmět smlouvy 
 
6.1.1 Smlouvou se dodavatel zavazuje dodat Studii komplexního využití území nivy Orlice 
v Královéhradeckém kraji odpovídající předmětu veřejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace (dále jen „dílo“) a zadavatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 
 
6.1.2 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla                              
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

6.2  Termíny plnění a místo plnění 
6.2.1 Dodavatel zahájí práce na díle neprodleně po podpisu smlouvy (nejpozději                            
do 1.10.2008).  
6.2.2 Pokud dodavatel nezahájí práce na díle ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. 
úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

6.2.3 Termín dokončení díla je nejpozději do 30.10.2009. Dodavatel prohlašuje, že je schopen 
dílo v daném termínu realizovat. 
6.2.4 Pokud bude dodavatel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní 
pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

6.2.5 Termín dokončení díla uvedený v odst. 6.2.3 těchto obchodních podmínek se týká 
celého díla. 



 7

6.2.6 Dodavatel se zadavatelem se dohodli, že zadavatel si v souvislosti s financováním díla z 
rozpočtu kraje současně vyhrazuje právo na případné jednostranné prodloužení termínu 
dokončení díla (v průběhu jeho realizace) v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční 
prostředky z rozpočtu ve stanovených termínech. Prodlením přídělu prostředků nevzniká 
dodavateli nárok na úrok z prodlení. 

6.2.7 Místo plnění díla: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 
6.3 Provádění díla 
 
6.3.1 Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 
ustanovení, příslušné normy a předpisy. 
 
6.3.2 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou 
kvalifikaci.  
 
6.3.3 Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a platné právní 
předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel. 
 
6.3.4 Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody zadavateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je dodavatel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak ji uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese dodavatel. 
 
6.3.5 Dodavatel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními 
vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Dodavatel 
rovněž odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla 
vypořádána nejpozději ke dni předání díla zadavateli. 
 
6.4 Předání díla 
6.4.1 Dodavatel je povinen písemně oznámit zadavateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude 
dílo připraveno k odevzdání. Zadavatel je pak povinen v dodavatelem uvedeném termínu 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  
 
6.4.2 Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:    
- písemné prohlášení dodavatele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu 

s požadavky zadavatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy, 
- písemné prohlášení dodavatele o tom, že dodavatel provedl všechny kontroly v souladu 

s příslušnými normami a touto smlouvou dle předepsaných nebo dohodnutých podmínek, 
- příslušnou dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě nebo v kombinaci obou 

podob. 
 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 
 
6.4.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí zadavatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede  
i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud zadavatel odmítá 
dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
 



 8

6.4.4 Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu  
o předání a převzetí díla včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad  
a  předání všech  dokladů uvedených v odst. 6.4.2 těchto obchodních podmínek. 
 
6.4.5 Zadavatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady. V tom případě je 
dodavatel povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. 
Pokud dodavatel neodstranil veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
zadavateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. Zadavatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady. 
 
6.4.6 Dodavatel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady. Náklady na odstranění vad nese 
až do případného rozhodnutí soudu dodavatel.  
 
6.4.7 Dodavatel se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady  
nebyly uvedeny v zápise o předání a převzetí díla. 
 
6.5 Změna smlouvy 
 
6.5.1 Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. 
 
6.5.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
 
6.5.3 Zadavatel je oprávněn bez souhlasu dodavatele převést svoje práva a povinnosti 
ze smlouvy vyplývající na jinou stranu, je však povinen zaručit dodavateli plnění strany 
zadavatele. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na 
jinou stranu pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele. 
 
6.6. Odstoupení od smlouvy 
 
6.6.1 Zadavatel může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
dodavatelem.  Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména provádění díla v rozporu 
s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

 
6.6.2 Jestliže zadavatel hodlá odstoupit od smlouvy podle odst. 6.6.1 těchto obchodních 
podmínek, potom to sdělí dodavateli v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení  
(výzva) musí označovat okolnost, pro níž má zadavatel v úmyslu odstoupit od smlouvy. 
Sdělení o odstoupení od smlouvy musí dále obsahovat prohlášení, že zadavatel odstoupí od 
smlouvy, jestliže dodavatel tuto okolnost neodstraní v přiměřené  lhůtě, která bude ve sdělení 
(výzvě) také uvedena. 
 
6.6.3 Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že dodavatel vstoupí do 
likvidace nebo na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut 
pro nedostatek majetku. 
 
6.6.4 V případě odstoupení od smlouvy má zadavatel v každém případě nárok na náhradu 
prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením.  
6.6.5 V případě odstoupení zadavatele od smlouvy je toto účinné doručením písemného 
oznámení dodavateli. Dodavatel je povinen v takovém případě zaplatit, mimo náhradu všech 



 9

nákladů zadavatele, smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Smluvní pokutu v tomto 
případě je dodavatel povinen zaplatit do 30 dnů po písemném odstoupení od smlouvy. Nárok 
na náhradu škod, vzniklých zadavateli v důsledku odstoupení od této smlouvy, není 
ujednáním o smluvní pokutě dotčen. 
 
6.7 Doručování 
 
6.7.1 Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 
budou zasílány druhé smluvní straně na následující adresy:  
   
Zadavateli: Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  
  odbor životního prostředí a zemědělství,  
  Pivovarské náměstí 1245 
  500 03 Hradec Králové.  
 
Dodavateli: (adresa uvedená ve výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
  ve výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, popř. jiná doručovací 
  adresa). 
 
6.7.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na 
uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy 
pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval (resp. není znám) na uvedené adrese nebo 
odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě 
oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 
 
6.7.3 V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace díla je dotčená smluvní strana 
povinna toto bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně. 

7. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 
Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 
1. Nabídková cena včetně DPH   60 % 

2. Předložený podrobně rozpracovaný rozsah prací dle 
jednotlivých okruhů činností v souladu s částí 5 této výzvy  

40 % 

 
Každá jednotlivá nabídka bude ohodnocena pomocí bodového ohodnocení 

jednotlivých kritérií prostřednictvím bodovací stupnice v rozsahu 0 - 100.   
Pro dílčí hodnotící kritérium „Nabídková cena včetně DPH“, získá hodnocená nabídka 

bodovou hodnotu, která vznikne poměrem ceny nejvhodnější nabídky k ceně hodnocené 
nabídky násobeno 100.     

Pro ostatní hodnotící kritéria bude sestaveno pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné, přičemž nejvhodnější nabídce bude přiřazeno 100 bodů a každé 



 10

následující nabídce dle pořadí vhodnosti bude přiřazeno nižší bodové ohodnocení, a to vždy                
o počet bodů odpovídající podílu 100 a počtu nabídek.  

Získaný počet bodů za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria bude vynásoben váhou 
příslušného kritéria a takto upravené body za jednotlivá kritéria budou v každé nabídce 
sečteny, čímž bude získáno celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek a stanovení 
výsledného pořadí.    
 
8. Obsah a forma nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat : 

• Identifikační údaje uchazeče (obchodní firma nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 
právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno) 

• Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož 
vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 
lhůty  

• Doklady prokazující kvalifikační předpoklady uvedené v bodu 3 této výzvy 
• Návrh smlouvy , který obsahuje výše uvedené obchodní podmínky (které není uchazeč 

oprávněn měnit), podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče        
• Nabídky se podávají písemně v českém jazyce a ve třech výtiscích (vyloučeno je 

předložení nabídky v elektronické formě)  
• Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek  
• Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky: 
 
„Studie komplexního využití území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“  
 
Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení a dále označení 
„Neotevírat před termínem otevírání obálek“. 
 
 
9. Lhůta pro podání nabídky 
 
Nabídka musí být podána v současném sídle zadavatele na adrese Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové nejpozději do 18.07.2008 do 08:00 hodin dopoledne v podatelně 
zadavatele  

Doporučení : 
Pokud hodlá podat nabídku dodavatel na základě textu výzvy zveřejněného na úřední desce 
zadavatele a na webových stránkách zadavatele (tj. dodavatel, který nebyl zadavatelem 
písemně vyzván k podání nabídky), je vhodné, aby neprodleně kontaktoval příslušného 
zaměstnance zadavatele (Ing. Čejka, tel. 495817209) a sdělil své kontaktní údaje, aby bylo 
možné dodavateli zasílat případné odpovědi na dotazy a doplňující informace. 
 
10. Další podmínky: 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit. 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 
uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 


